

20 stycznia 2016



## Prace nad programem wspierania aktywności młodzieży

Prace nad "Programem wspierania aktywności społecznej i obywatelskiej młodzieży województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2020" wchodzi w ostatnią fazę, jak informuje Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Barbara Zamożniewicz. Powstała wstępna wersja dokumentu, który po uzupełnieniu i ostatnich poprawkach trafi do społecznych konsultacji. Program powstaje przy zaangażowaniu międzysektorowego zespołu roboczego.

- Prace trwają od ponad roku, ale mam poczucie, że teraz dokument nabiera wyraźnego kształtu. Najważniejsza decyzja jaką podjęliśmy, to ograniczenie zakresu i zrezygnowanie z

tworzenia strategii dla młodzieży, która w początkowej wersji miała objąć pięć obszarów życia młodego człowieka, z edukacją formalną włącznie. Skupiliśmy się na jednym wąskim obszarze aktywności społecznej i obywatelskiej młodzieży oraz na roli organizacji pozarządowych- informuje **Barbara Zamożniewicz**, Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

W „Programie wspierania aktywności społecznej i obywatelskiej młodzieży województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2020” znajdziecie Państwo m.in. obszerną diagnozę sytuacji- jak wygląda aktywność społeczna młodzieży, jakie mamy organizacje pozarządowe pracujące z młodymi ludźmi, jaką ofertą dysponują. Teraz wyzwaniem, przed jakim stoją twórcy programu to precyzyjne określenie celów, które muszą być szczegółowe, realne do osiągnięcia i mierzalne.

- Realne - to dla mnie kluczowe kryterium. Wychodząc z inicjatywą Programu miałam na celu wprowadzenie zmiany. Program miał stać się dla nas drogowskazem. Nic nam po dokumencie, do którego nikt nie będzie zaglądał. I nic po szczytnych celach, których nikt nie będzie chciał realizować - dodaje **Barbara Zamożniewicz**.

Chcąc uchylić rąbka tajemnicy udostępniamy Państwu poniżej fragment treści programu, gdzie prezentujemy wizję - wizję województwa, w którym aktywność społeczna i obywatelska młodzieży jest czymś powszechnym, dzięki czemu mamy taki oto rezultat:

*Młody człowiek mieszkający w regionie świętokrzyskim jest aktywny społecznie i czuje się odpowiedzialny za swoje otoczenie. Ma odwagę wychodzić z inicjatywą i angażować się w sprawy lokalne, jednocześnie jest ciekawy świata i chętnie korzysta z edukacyjnych i rozwojowych programów krajowych i międzynarodowych.*

*Młody człowiek ma szacunek do innych ludzi i potrafi podejść z empatią do otaczających go spraw. Potrafi bardziej świadomie i samodzielnie podejmować decyzje dotyczące jego ścieżki edukacyjnej, zawodowej i życiowej. Ponieważ mocno identyfikuje się ze swoim środowiskiem i zna jego ograniczenia i potencjał, umie podjąć najlepszą dla siebie decyzję dotyczącą stylu życia i miejsca zamieszkania.*

*Otoczenie młodego człowieka wspiera go w aktywności społecznej z poszanowaniem jego potrzeb i opinii. Aktywne postawy społeczne młodych ludzi są nagradzane i promowane. W regionie istnieje klimat sprzyjający rozwojowi przedsiębiorczości młodych ludzi.*

Gdy dokument będzie gotowy, zostanie przekazany do społecznych konsultacji.

Zachęcamy do śledzenia działań Rzecznika Młodzieży na profilu FB: [Rzecznik Młodzieży Facebook](#)

